РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» апреля 2014 г.

             № 16
О порядке осуществления

полномочий главных

администраторов доходов

бюджета поселения

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления полномочий главных администраторов доходов бюджета поселения, по источникам доходов, закрепленных за ними Решением Совета Кааламского сельского поселения о бюджете «Кааламского сельское поселение».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории Логинову И.В.
Исполняющий обязанности Главы
Кааламского сельского поселения

                      Ю.А.Калачёв
Утвержден
Постановлением   администрации
Кааламского сельского поселения

                                                                                                     № 16 от 08.04.2014 г.

ПОРЯДОК

осуществления полномочий

главного администратора доходов бюджета поселения.

          1.Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее главные администраторы доходов бюджета), являющихся органами местного самоуправления Кааламского  сельского поселения и находящимися в их ведении казенными учреждениями, (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Порядок регулирует вопросы взаимодействия главного администратора доходов бюджета с финансовым органом, организующим исполнение бюджета поселения.

Главный администратор доходов бюджета:
а) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджета поселения, подведомственных главному администратору доходов бюджета;

б) формируют и предоставляют в Администрацию Кааламского сельского поселения (далее- Администрацию) сведения, необходимы для составления проекта бюджета и кассового плана по форме, согласованной с ним:

- ежеквартально в срок до 20 числа месяца, предшествующего первому месяцу квартала - прогноз помесячного поступления доходов по каждому источнику доходов на  оставшейся период текущего года;

- ежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом - анализ исполнения плана по доходным источникам, администрирование которых осуществляется главным администратором;

- в срок до 25 декабря года, предшествующему очередному финансовому году - кассовые планы по администрируемым доходам с помесячным распределением;

- по мере необходимости - информацию о необходимости внесения изменений в план по администрируемым доходам;

- иные сведения, запрашиваемые Администрацией, по администрируемым доходам;

в) формируют и предоставляют:

- в Администрацию квартальную и годовую отчетность до 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

- в Контрольно-счетную комиссию Совета Кааламского сельского поселения годовую бюджетную отчетность главного администратора доходов в сроки, установленные Положением о бюджетном процессе  в Кааламском сельском поселении по формам, установленным законодательством;

г) исполняют в случае необходимости полномочия администратора доходов бюджета поселения, определенные пунктом 2 статьи 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.
          2.  Главные администраторы доходов бюджета поселения не позднее 5 дней до начала финансового года утверждают и доводят до своих подведомственных бюджетных учреждений порядок осуществления и наделения их полномочиями администратора доходов бюджета поселения, который должен содержать:

а)  закрепление за подведомственными администраторами бюджета поселения источников доходов, полномочий по администрированию которых они осуществляют, с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации,  Республики Карелия или Сортавальского муниципального  района, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа;

б) наделение администраторов доходов бюджета поселения в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджета поселения следующими бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней, штрафов;

- принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет поселения и предоставление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и предоставление уведомления в Управление Федерального казначейства;

в) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

д) определение порядка действий администраторов доходов при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

е) определение порядка действий администраторов доходов при принудительном взыскании с плательщиков платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

ж) определение порядка, форм и сроков предоставления администратором доходов сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов;

з) определение порядка и сроков предоставления бюджетной отчетности в Администрацию.

3. Администраторы доходов бюджета поселения после доведения до них порядка осуществления полномочий администраторов доходов бюджета поселения заключают с Управлением Федерального казначейства соглашение об информационном взаимодействии.